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Huvudområde (successiv fördjupning): Sexuell och reproduktiv hälsa (A1N)

Utbildningsområde: Medicin

Ämnesgrupp: Medicin

Förkunskapskrav: Följande avslutade och godkända kurser som ingår i Barnmorskeutbildning, 90 hp:

- Profession, teori och metod, 7,5 hp

- Kvinnors sexuella och reproduktiv hälsa, 6 hp

Dessutom ska följande delmoment vara avslutade och godkända i kursen:

Det normala barnafödandet, 9 hp:

- alla delmoment förutom salstentamen och hemtentamen i neonatologi

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

 

Innehåll

I kursen ingår färdighetsträning inom mödrahälsovård och BB-vård samt gynekologisk vård där vårdhandlingar och 

vårdaktiviteter som främjar sexuell och reproduktiv hälsa i ett livscykelperspektiv tränas. Vidare ingår träning i att informera, 

undervisa och handleda kvinnor i amningsfrågor och amningsteknik samt att ge stöd till blivande och nyblivna föräldrar. 

Dessutom behandlas tillämpning av diagnostik och tekniker inom ante- och postnatalvård, hälsokontroller och rådgivning. 

Etiska frågeställningar behandlas.

Mål

Kursens syfte är att studenten ska skaffa sig grundläggande kunskaper inom mödrahälsovård med fokus på normal graviditet 

och grundläggande kunskaper i vård efter förlossning. Dessutom skall studenten skaffa sig grundläggande kunskaper inom 

gynekologisk vård.

Kunskap och förståelse

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 identifiera och analysera kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa ur ett livscykel-, kultur- och genusperspektiv,

 identifiera och värdera pedagogiska metoder inom området sexuell och reproduktiv hälsa.

Färdighet och förmåga

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 utföra vårdhandlingar och vårdaktiviteter som främjar den sexuella och reproduktiva hälsan i ett livscykel-perspektiv 
och som förebygger ohälsa,

 informera, undervisa och handleda kvinnor och medarbetare i amningsfrågor och amningsteknik,

 ge kostrådgivning i samband med graviditet och barnafödande,

 ge stöd till blivande och nyblivna föräldrar,

 arbeta hälsofrämjande med utsatta kvinnor,

 värdera och använda medicinsk diagnostik och tekniker inom barnmorskans kompetensområde,

 genomföra den dokumentation som berör barnmorskans ansvars- och verksamhetsområde utifrån gällande lagar och 
författningar,



 kunna delta i kvalitetsarbete av mödravårdens, preventivmedelsrådgivningens samt BB-vårdens och den 
gynekologiska vårdverksamhetens arbete,

 genomföra och utvärdera hälsoövervakning av kvinnan under okomplicerad graviditet, barnsbörd och efterkontroll, 
preventivmedelsrådgivning,

 förebereda och planera genomförande och utvärdering av föräldrautbildning

 genomföra hälsokontroller och rådgivning,

 tillämpa kunskaper kring abortrådgivning samt vård vi avbrytande av graviditet

 tillämpa kunskaper kring gynekologiska tillstånd inom barnmorskans kompetensområde

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

 visa ett etiskt förhållningssätt i mötet med kvinnan och hennes familj/närstående,

 värdera och analysera etiska dilemman i relation till barnmorskeprofessionens etik.

Undervisningsformer

Verksamhetsförlagd utbildning vid Barnmorskemottagning, BB-vård samt inom gynekologisk vård.

Seminarier.

Verksamhetsförlagd utbildning innebär tillämpade och problemorienterade studier i relation till barnmorskeprofessionen. 

Studierna är koncentrerade på mål, medel och metoder i vårdande gällande sexuell och reproduktiv hälsa och i möten med 

patienter, deras familjer, närstående och yrkes¬verksamma. En barnmorska är studentens handledare inom VFU i kursen 

Kvinnohälsovård I. Målformulering, planering och utvärdering sker i samverkan mellan student, handledare och lärare.

Undervisningen bedrivs vanligtvis på svenska men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer och betygsskala

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

- Verksamhetsförlagd utbildning inom Mödrahälsovård, 7,5 hp

- Verksamhetsförlagd utbildning inom BB-vård, 1,5 hp

- Verksamhetsförlagd utbildning inom gynekologisk vård 3,0 hp

Bedömning av studentens måluppfyllelse i den verksamhetsförlagda utbildningen sker fortlöpande. Mitt¬bedömning och 

slutbedömning görs tillsammans med ansvarig lärare i dialog med student, bashandledare och eventuellt huvudhandledare 

utifrån ett speciellt bedömningsunderlag för verksamhetsförlagd utbildning.

Obligatoriska moment:

Seminarier.

Studenten har rätt till fem tentamenstillfällen, varav tre tillfällen inom kursens ram och ytterligare två inom ett år. Student som 

underkänts två gånger i prov, har rätt att hos Utbildningsutskottet begära byte av examinator. Begäran skall vara skriftlig. 

Student som inte godkänts under verksamhetsförlagd utbildning har möjlighet till ytterligare en studieperiod, så snart det finns 

organisatoriska möjligheter. Se högskolans riktlinjer för rättssäker examination samt institutionsspecifika riktlinjer för 

rättssäker examination på HB:s respektive VHB:s hemsida.

Examinator kan med omedelbar verkan avbryta en students verksamhetsförlagda utbildning, eller motsvarande, om studenten 

visar sådana allvarliga brister i kunskaper, färdigheter eller förhållningssätt att patientsäkerheten eller patientens förtroende för 

sjukvården riskeras. När verksamhetsförlagd utbildning avbryts på detta sätt innebär det att studenten underkänns på aktuellt 

moment och att ett verksamhetsförlagt utbildningstillfälle är förbrukat. I sådana fall skall en individuell handlingsplan 

upprättas av examinator i samråd med studenten. Handlingsplanen skall ange vilka aktiviteter och kunskapskontroller som 

krävs innan studenten ges möjlighet till nytt verksamhetsförlagt utbildnings¬tillfälle på denna kurs. I handlingsplanen skall 

även anges hur och när kunskapskontroll kan äga rum. Student som underkänts i den praktiska delen har möjlighet att genomgå

ytterligare ett verksamhets¬förlagt utbildningstillfälle på denna kurs såvida inte två examinationstillfällen redan förbrukats. 

Det maximala antalet examinations¬tillfällen för verksamhetsförlagd utbildning är två.

Om student på eget initiativ avbryter verksamhetsförlagd utbildning, leder avbrottet till att studenten underkänns på kursen. 

Studenten erbjuds i sådant fall en ny praktikperiod i samband med nästa kurstillfälle såvida inte det maximala antalet 

examinationstillfällen redan uppnåtts. Det maximala antalet examinationstillfällen för verksamhetsförlagd utbildning är två. 

Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper, färdigheter och värderingsförmåga. Betyg bestäms av 

särskilt utsedd lärare (examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§). 

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.



Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Kursutvärdering i relation till kursens mål genomförs. Resultatet av utvärderingen granskas av ämnes- och 

utbildningsansvariga och en kursrapport publiceras på institutionens hemsida.

Studenter har rätt att vara representerade i institutionens beredande och beslutande organ.

Övrigt

Obligatorisk kurs i Barnmorskeutbildning, 90 hp.

Plagiatkontroll

Alla skriftliga examinationer genomgår plagiatkontroll.
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